
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования  

РО ССИЙСКАЯ А КАДЕМИЯ
Н А РО Д Н О ГО  ХО ЗЯЙСТВА  и ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  СЛУЖБЫ  

при П РЕЗИДЕНТЕ РО СС ИЙСК О Й Ф ЕД ЕРАЦИ И

П Р И К А З
Москва

от « » tZ/ОЛлЯ^ 2017 года №

О зачислении лиц, имеющих право на 
прием без вступительных испытаний 
для обучения в РАНХиГС 
по образовательным программам 
бакалавриата/ специалитета 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета на 2017/18 учебный год, утвержденных приказом Академии от 28 сентября 2016 

г. № 01-5752 (с изменениями и дополнениями, внесенными приказом Академии от 31 мая 2017 

г. № 01-2908) (далее - Правила приема в РАНХиГС), а также в соответствии с решением 

Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 22 от 29 июля 2017г.) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 сентября 2017 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих, 

имеющих право на прием без вступительных испытаний в соответствии с п.п. 1 п. 30 Правил 

приема в РАНХиГС, как победители и призеры заключительного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников:



- на образовательную программу Лидерство и управление в глобальном мире (Global 

Governance and Leadership) Института общественных наук, разработанную в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий уровень 

образования
1. Мищенко Яна Робертовна Среднее общее образование

- на совокупность образовательных программ Международный менеджмент Института 

бизнеса и делового администрирования; Гостиничное и ресторанное дело; Маркетинг; 

Менеджмент недвижимости; Менеджмент объектов туристской инфраструктуры; 

Менеджмент спортивной индустрии; Производственный менеджмент Института отраслевого 

менеджмента; Инвестиционный менеджмент; Финансовая математика; Финансовый 

менеджмент Факультета «Высшая школа финансов и менеджмента»; Корпоративное 

управление; Управление малым и средним бизнесом; Управление проектами Факультета 

экономических и социальных наук, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 

Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий уровень 

образования
1. Нетбай Ирина Руслановна Среднее общее образование

2. Сизоненко Видана Руслановна Среднее общее образование

- на совместную образовательную программу Менеджмент креативных проектов 

Института общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом, по направлению подготовки 38.03.02 

Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий уровень 
образования

1. Алферова Анна Викторовна Среднее общее образование

- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика, 

экономика, бизнес Института бизнеса и делового администрирования; Международные 

экономические отношения в условиях глобализации Факультета «Институт менеджмента и 

маркетинга», разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 

Академией самостоятельно по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий уровень 

образования
1. Романова Елена Сергеевна Среднее общее образование

2. Кудинова Валерия Евгеньевна Среднее общее образование

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности Института права и национальной безопасности, разработанную в соответствии 

с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по специальности 

38.05.01 Экономическая безопасность:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий уровень 
образования

1. Сафьянова Элиза Маратовна Среднее общее образование

- на совокупность образовательных программ Организация таможенного контроля; 

Таможенные платежи и валютное регулирование Института права и национальной 

безопасности, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 

Академией самостоятельно, по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий уровень 

образования
1. Калинина Елена Юрьевна Среднее общее образование

- на образовательную программу Бизнес-аналитика Экономического факультета, 

разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 

самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий уровень 

образования
1. Сысоева Полина Алексеевна Среднее общее образование

2. Зачислить с 01 сентября 2017 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих, 

имеющих право на прием без вступительных испытаний, как имеющие звание чемпиона или 

призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр, чемпиона мира, 

чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира, первенстве Европы по 

видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и 

Сурдлимпийских игр:



- на совокупность образовательных программ Международный менеджмент Института 

бизнеса и делового администрирования; Гостиничное и ресторанное дело; Маркетинг; 

Менеджмент недвижимости; Менеджмент объектов туристской инфраструктуры; 

Менеджмент спортивной индустрии; Производственный менеджмент Института отраслевого 

менеджмента; Инвестиционный менеджмент; Финансовая математика; Финансовый 

менеджмент Факультета «Высшая школа финансов и менеджмента»; Корпоративное 

управление; Управление малым и средним бизнесом; Управление проектами Факультета 

экономических и социальных наук, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 

Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий уровень 
образования

1. Чеснокова Александра Васильевна Среднее общее образование

3. Зачислить с 01 сентября 2017 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих, 

имеющих право на прием без вступительных испытаний:

- на совокупность образовательных программ Финансовый контроль и 

государственный аудит Института государственной службы и управления; Торговая 

политика; Управление рисками и страховая деятельность; Экономика в топливно­

энергетическом комплексе Факультета «Институт менеджмента и маркетинга»; Деньги, 

банки, финансовые рынки; Учет, анализ и аудит; Финансы и кредит; Фондовые рынки и 

технологии Факультета финансов и банковского дела, разработанных в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему ' 
профилю олимпиады

1 . Вылегжанина Екатерина 
Евгеньевна

Среднее общее 
образование

86

2. Хамитова Софья Амировна Среднее общее 
образование

90

3. Велиханян Альберт Юрьевич Среднее общее 
образование

92

4. Ушакова Ольга Владимировна Среднее общее 
образование

84



- на образовательную программу Лидерство и управление в глобальном мире (Global 

Governance and Leadership) Института общественных наук, разработанную в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Бодрянцева Мария Сергеевна
Среднее общее 

образование
94

2. Кеменова Валерия Дмитриевна Среднее общее 
образование

98

3. Соселия Софико Мамуковна Среднее общее 
образование

95

4. Пономарева Екатерина 
Дмитриевна

Среднее общее 
образование

96

- на совокупность образовательных программ Международный менеджмент Института 

бизнеса и делового администрирования; Гостиничное и ресторанное дело; Маркетинг; 

Менеджмент недвижимости; Менеджмент объектов туристской инфраструктуры; 

Менеджмент спортивной индустрии; Производственный менеджмент Института отраслевого 

менеджмента; Инвестиционный менеджмент; Финансовая математика; Финансовый 

менеджмент Факультета «Высшая школа финансов и менеджмента»; Корпоративное 

управление; Управление малым и средним бизнесом; Управление проектами Факультета 

экономических и социальных наук, разработанных в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.02 

Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Булатникова Виктория 
Александровна

Среднее общее 
образование

93

2. Морозова Мария Владимировна Среднее общее 
образование

97

3. Арсеньева Юлия Максимовна Среднее общее 
образование

99

4. Калинина Евгения 
Константиновна

Среднее общее 
образование

94

5. Глухова Дарья Александровна Среднее общее 
образование

93

6. Пшеничных Виктория Юрьевна Среднее общее 
образование

91 .



7. Панькова Вероника Васильевна Среднее общее 
образование

76

8. Зрелов Антон Вадимович Среднее общее 
образование

76

9. Шубин Андрей Романович Среднее общее 
образование

90

10. Пыжикова Ольга Алексеевна Среднее общее 
образование

89

11. Сидорова Анастасия Андреевна Среднее общее 
образование

78

- на образовательную программу Управление человеческими ресурсами в 

международном бизнесе Института бизнеса и делового администрирования, разработанную в 

соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по

направлению подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Комарова Екатерина Сергеевна
Среднее общее 

образование
96

2. Леонова Дария Кирилловна Среднее общее 
образование

84

3. Антонова Юлия Александровна Среднее общее 
образование

92

- на образовательную программу Государственное управление и правовое 

регулирование (с углубленным изучением иностранных языков и правовых дисциплин) 

Института государственной службы и управления, разработанную в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное управление:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Штепа Максим Константинович Среднее общее 
образование

80

2. Герасимова Полина Романовна Среднее общее 
образование

78

3. Невзорова Екатерина Сергеевна Среднее общее 
образование

78



- на образовательную программу Эффективное государственное управление Института 

государственной службы и управления, разработанную в соответствии с образовательным 

стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.04 

Государственное и муниципальное управление:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Никитин Сергей Сергеевич Среднее общее 
образование

84

- на совместную образовательную программу Современная социальная теория 

Института общественных наук, разработанную в соответствии с федеральным 

государственным образовательным стандартом, по направлению подготовки 39.03.01

Социология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Филичкина Алена Анатольевна Среднее общее 
образование

94

- на совокупность образовательных программ государственно-правового профиля; 

гражданско-правового профиля Института права и национальной безопасности, 

разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией

самостоятельно, по направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Макарова Светлана Алексеевна Среднее общее 
образование

82

2. Лопухина Анна Николаевна Среднее общее 
образование

98

3. Деева Александра Сергеевна Среднее общее 
образование

76

4. Кожина Анастасия 
Владимировна

Среднее общее 
образование

89

5. Дунаева Ангелина Дмитриевна Среднее общее 
образование

82

6. Поскребышева Дария Валерьевна Среднее общее 
образование

93

7. Дудукин Андрей Эдуардович Среднее общее 
образование

100



8. Чурзин Александр Романович Среднее общее 
образование

84

9. Ильин Егор Александрович Среднее общее 
образование

79

- на совокупность образовательных программ Экономическое и политическое развитие 

стран Востока Института бизнеса и делового администрирования; Информационно­

аналитическое обеспечение международного сотрудничества (с углубленным изучением 

иностранных языков); Управление международными проектами и программами (с 

углубленным изучением иностранных языков) Института государственной службы и 

управления; Зарубежное регионоведение (Liberal Arts) Института общественных наук, 

разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией

самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.01 Зарубежное регионоведение:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Сячин Валерий Геннадьевич
Среднее общее 

образование
86

2. Шорохова Екатерина 
Дмитриевна

Среднее общее 
образование

97

3. Анисимова Евгения Олеговна Среднее общее 
образование

77

4. Косарева Анастасия Дмитриевна Среднее общее 
образование

96

5. Назарова Елизавета Сергеевна Среднее общее 
образование

97

6. Майер Анастасия Дмитриевна Среднее общее 
образование

96

7. Гусарова Анна Юрьевна Среднее общее 
образование

96

8. Мосейкина Софья Романовна Среднее общее 
образование

93

9. Чухарев Андрей Владимирович Среднее общее 
образование

91

- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика, 

экономика, бизнес Института бизнеса и делового администрирования; Международные 

экономические отношения в условиях глобализации Факультета «Институт менеджмента и 

маркетинга», разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным 

Академией самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.05 Международные

отношения:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Яхнова Варвара Денисовна
Среднее общее 

образование
98

2. Козенкова Татьяна Дмитриевна Среднее общее 
образование

96

3. Захаров Егор Александрович Среднее общее 
образование

94

4. Мурадханова Александра 
Тиграновна

Среднее общее 
образование

97

5. Г  олованова Полина 
Владимировна

Среднее общее 
образование

96

6. Казаков Кирилл Алексеевич Среднее общее 
образование

96

7. Лаврентьева Валерия Сергеевна Среднее общее 
образование

95

8. Медетбекова Айжан 
Жангельдиновна

Среднее общее 
образование

96

9. Межевов Олег Андреевич Среднее общее 
образование

93

10. Чесанов Максим Алексеевич Среднее общее 
образование

93

11. Куусела Юлия София Среднее общее 
образование

89

12. Мухаметханов Равиль Ренатович Среднее общее 
образование

91

13. Еремейчик Валерия Романовна Среднее общее 
образование

89

14. Киселев Евгений Дмитриевич Среднее общее 
образование

88

15. Дуплищева Анна 
Константиновна

Среднее общее 
образование

84

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью 

(Liberal Arts); Реклама и связи с общественностью в государственном управлении Института 

общественных наук; Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере Института 

отраслевого менеджмента, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.01 Реклама и

связи с общественностью:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Чернуха Марина Олеговна
Среднее общее 

образование
100



2. Гончарова Анна Игоревна Среднее общее 
образование

84

3. Ильясова Полина Рафаилевна Среднее общее 
образование

92

4. Кураева Дарья Дмитриевна
Среднее общее 

образование
92

5. Зотова Дарина Евгеньевна
Среднее общее 

образование
94

6. Косицкая Ульяна Михайловна Среднее общее 
образование

93

7. Маркина Маргарита 
Александровна

Среднее общее 
образование

86

8. Пиевский Моисей Дмитриевич Среднее общее 
образование

92

9. Полуторова Юлия Андреевна Среднее общее 
образование

78

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности Института права и национальной безопасности, разработанную в соответствии 

с образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по специальности

38.05.01 Экономическая безопасность:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Башкина Ирина Евгеньевна Среднее общее 
образование

84

2. Бабин Дмитрий Николаевич Среднее общее 
образование

96

- на совокупность образовательных программ Организация таможенного контроля; 

Таможенные платежи и валютное регулирование Института права и национальной 

безопасности, разработанных в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным

Академией самостоятельно, по специальности 38.05.02 Таможенное дело:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Кошелева Юлия Александровна
Среднее общее 

образование
84

2. Бобров Никита Алексеевич Среднее общее 
образование

94

- на образовательную программу Бизнес-аналитика Экономического факультета, 

разработанную в соответствии с образовательным стандартом, утвержденным Академией 

самостоятельно, по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-информатика:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Гибаева Гульнур Ильдусовна
Среднее общее 

образование
98

2. Ухоботова Лилия Владимировна Среднее общее 
образование

97

3. Гузей Яна Валерьевна Среднее общее 
образование

88

4. Мигалкина Елизавета Петровна Среднее общее 
образование

' 80

- на совокупность образовательных программ Международный маркетинг Института 

отраслевого менеджмента; Логистика в торговой деятельности; Международная коммерция 

Факультета «Высшая школа корпоративного управления», разработанных в соответствии с 

образовательным стандартом, утвержденным Академией самостоятельно, по направлению 

подготовки 38.03.06 Торговое дело:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Аринушкина Анастасия 
Дмитриевна

Среднее общее 
образование

94

- на образовательную программу Политология Института общественных наук, 

разработанную в соответствии с федеральным государственным образовательным 

стандартом, по направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Ошевнева Елизавета Сергеевна
Среднее общее 

образование
92

2. Калабанов Вадим Андреевич Среднее общее 
образование

82

- на образовательную программу Публичная политика (Liberal Arts) Института 

общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 41.03.06 Публичная 

политика и социальные науки:



№
п/п

Фамилия, имя, отчество
Предыдущий

уровень
образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Левина Арина Андреевна
Среднее общее 

образование
80

2. Колунина Мария Игоревна Среднее общее 
образование

78

- на образовательную программу Медиажурналистика (Liberal Arts) Института 

общественных наук, разработанную в соответствии с образовательным стандартом, 

утвержденным Академией самостоятельно, по направлению подготовки 42.03.02

Журналистика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Левицкая Анастасия 
Александровна

Среднее общее 
образование

96

2. Брагина Наталья Дмитриевна Среднее общее 
образование

87


